
 

คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลนาคำ 

ที่ 1๑๖ /๒๕๖๔ 

เรื่อง  มอบอำนาจของปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลให้รองปลัดปฏิบัติราชการแทน 

……………………………….. 

เพื ่อให้การปฏิบัต ิงานขององค์การบริหารส่วนตำบลนาคำ เป็นไปด้วยความเรียบร้อย               
มีประสิทธิภาพ อันก่อให้เกิดผลดีต่อทางราชการในการอำนวยความสะดวกแก่ประชาชน เกิดความรวดเร็ว      
ในการปฏิบัติราชการ กระจายความรับผิดชอบตามสภาพของตำแหน่งทางการบริหาร 

อาศัยอำนาจตามความในข้อ 240 แห่งประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตำบล     
เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลขององค์การบริหารส่วนตำบล ประกาศ ณ วันที่    
๒๕ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๔๕ และแก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน จึงมอบอำนาจของปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล     
ให้แก่ นายวุฒิชัย  แก้วบัวสา ตำแหน่ง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาคำ (นักบริหารงานท้องถิ่น       
ระดับ ต้น) เลขที่ตำแหน่ง 56-3-00-1101-002 เป็นผู้ปฏิบัติราชการแทนปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล  
นาคำ ดังต่อไปนี้ 

๑. สำนักปลัด 
๒. กองคลัง 

 
ให้มีอำนาจปฏิบัติราชการแทน ปลัดองค์กำรบริหารส่วนตำบล ดังนี้ 

1. มีอำนาจหน้าที่ในการสั่งการอนุญาต การอนุมัติการปฏิบัติราชการตามกฎหมาย 
ระเบียบ ข้อบังคับ หรือคำสั่ง หรือมติของคณะรัฐมนตรี หรือการดำเนินการต่างๆ 
ของส่วนราชการและงานที่ได้รับมอบหมาย  

2. พิจารณาวินิจฉัยสั่งการ เสนอความเห็นในการพิจารณา อนุมัติ อนุญาต การปฏิบัติ 
ราชการตามกฎหมาย ระเบียบ ข้อบังคับ หรือคำสั่ง หรือมติของคณะรัฐมนตรีที่
เกี่ยวข้องกับงานที่ได้รับมอบหมาย 

3. กำกับดูแล ตรวจสอบ กลั่นกรอง เร่งรัดเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการ ในงานที่ได้รับ
มอบหมาย 

4. เรื่องที่เกี่ยวกับนโยบาย ยุทธศาสตร์ แผนงาน โครงการที่สำคัญ งบประมาณที่ได้รับ
จัดสรรจากหน่วยงานอื ่น และการจัดทำงบประมาณรายจ่าย ให้เสนอผ่านปลัด
องค์การบริหารส่วนตำบล รับทราบและพิจารณาวินิจฉัยสั่งการทุกครั้ง 

5. เรื ่องเกี ่ยวกับการบริหารงานบุคคลของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง การ
ดำเนินการทางวินัยให้เสนอผ่านปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลรับทราบ และ
พิจารณาวินิจฉัยสั่งการทุกครั้ง 



6. ในกรณีที่ผู้ที่ได้รับมอบอ านาจให้ปฏิบัติราชการแทนปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล
ตามคำสั่งนี้ไม่อยู่ หรืออยู่แต่ไม่สามารถปฏิบัติราชการได้ ให้ส่วนราชการเสนองาน    
ที่มอบอำนาจนี้ ให้ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล เป็นผู้พิจารณาสั่งการโดยตรง 

ทั้งนี้  ตั้งแตบ่ัดนี้เป็นต้นไป 
สั่ง  ณ  วันที่  8 เดือน กรกฎาคม พ.ศ.๒๕6๔ 
 
 
 

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาคำ 


